UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

De domesticis exercitiis, alijsque praestandis cum domo exeunt. Cap. VI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11399

Famulis nihil imperent, nec cum ijs
sine facultate agant quidquam, aut lo-
quantur.

Quæ ad studia pertinent. Cap. IIII.

Quam diligentissimè incubant in
ea studia, quibus a Reuerendissi-
mo Archiepiscopo per Rect. ad-
dicti fuerint; in iisque etiam præscri-
ptum sibi ordinem seruent.

Præceptoribus suis honorem, reue-
rentiam, & obedientiam exhibeant; in
gymnasio modestè versentur, lectiones
attentè audiant, ex iisque fructum percí-
pere studeat; nec eis è gymnasio sine præ-
ceptoris venia exire liceat.

Semper latine loquantur, excepto ve-
spertino tempore post cœnam, & die ad
relaxandum animum assignato.

Cantum, quem firmum appellant, om-
nes edificant; figuratum etiam ii, quibus
a Rectori commissum fuerit; idque sta-
tim post prandium hora constituta.
Extra prædictum tempus, nullus nisi de
licentia Rectoris canat, præterquam re
laxationis die, festisque diebus stata ho
ra recreationis.

Eleganter omnes & graphicè ping-
re literas discant, præscripto tēpore, sub
præceptore qui ad id conductus fuerit.

De Vestitu. Cap. V.

Habitu non exquisito nimis, aut e-
leganti; rursus nec sordido, nec
abiesto vtantur; cum vtrunque, ecclie-
siasticum præcipue hominem maximè
deseat.

E cubiculo nemo exeat, nisi decenti
vestitu ad præscriptam formam ami-
ctus, eoq; circa corpus compositè accom-
modato; neq; nisi decenter contecti, &
cum subacula jaceant in lecto.

Vestes non ferant nisi laneas, easque
non caudatas.

Pallium quod ferrarolum dicunt, ne
ferant, nisi per pluuias, aut causa itine-
ris; neque nouas vestes, aut alia integru-
menta sine Rectoris facultate conficien-
da current.

Vestibus item non vtantur pelliceis,
præsertim cum domo exent.

Caligæ, nec tūrgidae sint, aut seftæ,
nec alterius quam nigri coloris: Quod
si alicui permittatur, ut disjectas gestet,
eas supra genua nodo alliget.

Collaria artificiose elaborata rej-
ciant, nec camisas ad manus reflectant.

Superior vestis ad collum decenter
adstricta sit: Eius manicæ, cum interio-
ris tunica manicis æquentur.

Birreti, vt vocant, interior pars, ni-
gri tantum sit coloris.

Pileum acuminatum ne gestent, iisque
tortili cingulo modico claudatur.

Chyrothecas non induant; nec cingu-
la, aut vincula tibialium serica aut reti-
culata adhibeant.